Y ésta es la razón eficaz por la que no fue lícito presentar testigos, como dijimos antes acerca de las ceremonias de los notarios. Además, porque a veces no puede haber testigos, puesto que ni siquiera los propios Evangelistas podían estar presentes como ya se ha dicho antes. La tercera ceremonia que no convenía es la anotación de los tiempos, porque ésta se hace en el derecho por dos razones. Primera, por la necesidad de

in locationibus, et conductionibus, et in aliis, in quibus necesse est poni tempora, ut sciatur, quando res incipit, et quando finiri debet, et quando incipiunt obligationes, et quando desinunt. Secundo fit ad convincendum veritatem, vel falsitatem ipsorum scriptorum, quia ex eo, quod aliquid dicitur gestum inter tales personas tali tempore, potest sciri, an res sit possibilis, et an sit vera, vel falsa, quod non colligeretur, si non annotarentur tempora. In Sacra Scriptura nihil istorum erat utile, quia ibi non continentur aliqui contractus humani, sed solum leges, quae indifferenter se habent ad omnes personas, et ad omnia tempora postquam semel coeperit obligari. Sic patet in legibus humanis. Nam in libris tam canonicis, quam civilibus in utroque juris corpore non annotantur tempora, quando singulae leges, vel decretales editae sunt, cum nihil hoc prosit, quia quocumque tempore factae fuerint, postquam semel constat eas esse leges, obligant indistincte.

Quarta caeremonia, scilicet, annotatio locorum, et non convenit Evangelistis, quia illa fit de jure propter duo. Primo propter memoriam testium appositorum instrumento, si aliquando recurratur ad eos super veritate rerum; ut recordentur de re facilius, annotantur loca, et tempora, in quibus res gesta est. Secundo fit ad convincendum scripta esse vera, vel falsa. Nam per hoc, quod res aliqua inter certas personas dicitur esse gesta in tali loco, et tali tempore, potest probari rem esse veram, vel falsam, utpote si personae illae numquam in loco illo convenerunt, aut convenire non potuerunt, vel saltem illo tempore annotato constet eas non convenisse in eodem loco. In Sacra Scriptura secus est, quia istae caeremoniae de jure ponuntur circa res illas, de quibus juste dubitari potest. Et per hoc potest probari scriptum esse verum, vel falsum.

[80] De Sacra tamen Scriptura non potest dubitari, nec licet; ideo non debebant talia in ea apponi, quia per ista significaretur, quod de ea licebat dubitari; et diminueretur ejus auctoritas. Item quia ista prosunt circa facta recentia, in quibus ex circumstantia loci, et temporis potest colligi rem esse veram, vel falsam. Libri tamen Scriptura debebant durare usque ad finem saeculi; ideo superfluum erat talia apponeret, cum per hoc non adjuvaremur in aliquo ad cognoscendum veritatem rerum scriptarum. Ad primum argumentum in contrarium, scilicet, quod notarius non potest ferre testi-